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سیاست 4
تسنیم - عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره دستور کار جلسه آینده مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو و 
CFT جزو دستور کارهای جلسه آینده مجمع تشخیص نخواهد بود .سیدمحمدصدر افزود: به احتمال زیاد عضویت ایران در کنوانسیون های پالرمو و 

CFT در جلسه دو هفته  آینده مجمع تشخیص  مطرح می شود و بررسی هایی که از سال گذشته انجام شده بود ادامه پیدا می کند.

 صدر: پالرمو در جلسه آینده
 مجمع بررسی نمی شود

سه شنبه 20فروردین1398 .3 شعبان  1440.شماره 20069

خارج از دستور 

  محمد اکبری 

محله آرام بهارستان 
برگزاری مراسم ترحیم مرحوم سید محمود محتشمی پور از 
پیش کسوتان حزب موتلفه  و همچنین مراسم  ترحیم مدیر دفتر 
رئیس دولت اصلاحات در عصر روز گذشته با  تمایل نمایندگان 
برای حضور در هریک از این دومراسم به فراخور گرایش های 
اصولگرایانه و اصلاح طلبانه هر یک از وکلای خانه ملت موجب 
خلوت شدن غیر عادی راهروهای خانه ملت پس از پایان جلسه 
علنی شد. بنا بر شنیده ها نبودن نمایندگان در راهروی مجلس 
علاوه بر کسادی کار خبرنگاران برای تهیه مصاحبه موجب 
کسادی جلسات عصرگاهی برخی  کمیسیون ها و به حد 

نصاب نرسیدن عدد آن ها بوده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس عازم 
مسکو می شود

حشمت ا... فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس در راس هیئتی پارلمانی به منظور شرکت در اولین 
نشست روسای کمیسیون های سیاست خارجی مجالس 

کشورهای عضو نشست آستانه، عازم مسکو شد.

...نگاه سوم  نصیری احمدآبادی پس از 9 سال از مرکز اطلاعات مالی 
وزارت اقتصاد رفت 

تغییر رئیس FIU توسط وزیر اقتصاد 

...ویژه های خراسان
تجربه مهم مسئولان از کمبودها در سیل اخیر

با توجه به تجارب به دست آمده از حوادث طبیعی هفته های 
اخیر در مناطق مختلف کشور، قرار است بنا به پیشنهاد یکی 
از وزرا و تایید کمیسیون زیربنایی هیئت دولت، مجوز خرید 
و واردات حدود 100 دستگاه اتوبوس آمبولانس به صورت 
کامل و پیش ساخته و از شرکت های تولید کننده معتبر 
خارجی، برای نقل و انتقال جمعی مصدومان در حوادث و 

بلایای طبیعی همچون سیل و زلزله صادر شود.

تحلیل تئوریسین اصلاحات از حواشی سیاسی بحران 
سیل در کشور 

تئوریسین  برجسته جریان اصلاحات معتقد است: ناکارآمدی 
دولت، برخلاف سایر نهاد ها آشکار است، زیرا تحفظ چندانی 
وجــود نــدارد و همه کار های دولــت در معرض دید و داوری 
مردم است، اما سایر نهاد ها فاقد شفافیت هستند. سعید 
حجاریان در گفت و گو با شرق درباره انتقادات اخیر از دولت 
درخصوص مدیریت سیل های اخیر گفت: می توان به دولت 
خرده گرفت، اما چنین حقی متعلق به کارشناسان فن است 
ــد، اما متأسفانه در این بلا، شاهد جنگ  که خبرویت دارن
لفظی با دولت بودیم که نمک به زخم مردم پاشید. وی افزود: 
مسئولیت مدیریت بحران برعهده دولت است و سایر نیروها، 
اعم از مردمی و نظامی باید تابع این مدیریت باشند و تک روی 
را تعلیق کنند. حتی اگر حجم تخریب سیل به حدی بوده است 
که مدیریت بحران از پس آن برنمی آمده، مجوز تعرض دیگران 

صــادر نمی شود و دولــت باید افــراد قوی تری را 
جایگزین کند. وی در بخش دیگری از مصاحبه 

ــاره علت سیاسی شدن این بحران ها  درب
در کشورمان تأکید کــرد: سیاسی شدن 
بحران ها فقط به ایران محدود نیست؛ مثلا 

در بحث جلیقه زرد هــا یا برگزیت به 
و  سرعت موضوع سیاسی شد 

دولت و حزب حاکم را هدف 
گــرفــت. وی گفت: بــه نظر 

من، نگاه ها باید معطوف 
ــران بــاشــد.  ــح ــل ب ــه ح ب

سیاسی شدن، بحران را عمیق می کند. به همین دلیل، 
برخی حوزه هایی که ماهیتا غیرسیاسی هستند، باید به 
کارشناسان و داوران مرضی الطرفین سپرده شوند. این 
فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به سؤالی درباره موضوع 
اختیارات جایگاه ریاست جمهوری در این موارد نیز گفت: 
دولت در زمینه سیل اختیار داشته، اما مانند دوره جنگ، 
حجم کار زیــاد بــوده اســت. تعداد کشته های این سیل در 
افغانستان زیاد بود، اما تا کنون در ایران آمار کشته ها بالا 
نبوده اســت؛ هرچند جان یک شهروند هم محترم و عزیز 
است؛ پس می توان کمی امیدوار بود. حجاریان همچنین 
ــت ها در نظام سیاسی کشور در ایجاد  دربـــاره سهم دول
ناکارآمدی گفت: ناکارآمدی دولت، برخلاف سایر نهاد ها 
آشکار است، زیرا تحفظ چندانی وجود ندارد و همه کار های 
دولت در معرض دید و داوری مردم است، اما سایر نهاد ها 
فاقد شفافیت هستند. چنان که در یک فقره دیدیم، پس 
از انتشار بودجه برخی دستگاه ها گفتند 
دولت به دشمن گرا داده است! البته 
در کنار انتقاد از بخش های دیگر، 
نباید انتقاد به دولت را فراموش 
ــت  دول درون  ــرا  زیـ کنیم، 
بخش ها،  ســایــر  مانند 
بی کفایتی  و  ــاد  ــس ف

وجود دارد.

ــور خــارجــه ایـــران در  ــر ام محمدجواد ظریف وزی
کویتی  همتای  بــا  تلفنی  تماسی 

ضمن گفت وگو درباره مناسبات 
دوجانبه، از کمک های دولــت و 

ملت این کشور در پی سیل اخیر 
قدردانی کرد. /فارس

تشخیص  مجمع  عضو  مقدم  مصباحی  غلامرضا 
معنای  ــت:  ــف گ ــام  ــظ ن مصلحت 

ــه ما  ایـــن اســـت ک اینستکس 
ــه با کشور های  تجارت آزادانـ
ــایــی را کــه هــم اکــنــون نیز  اروپ

ــت، متوقف  ــ بـــرقـــرار اس
کنیم. /میزان

محمدجواد کولیوند رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس شــورای اسلامی گفت: بر منابع تأمین مالی 

انتخاباتی کاندیداها نظارت 
می شود و در دسترس عموم 
ــرار خواهد گرفت و مردم  ق
می توانند از این موضوع مطلع 

شوند. /مهر

محمدحسن قدیری ابیانه کارشناس مسائل بین 
المللی پیشنهاد تنظیم شکایت های جداگانه از سوی 
سیل زدگان، دولت و هلال احمر، اتباع ایرانی مقیم 

آمریکا و صلیب سرخ  کشورهای 
ــدام واشنگتن  دیگر علیه اق
در جلوگیری از کمک های 
سیل زدگان  به  بین المللی 

کشورمان را داد. /فارس

چهره ها و گفته ها

رئیس قوه قضاییه در جلسه مسئولان عالی قضایی، غلامحسین 
اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران را به عنوان 
سخنگوی قوه قضاییه معرفی کرد.به گزارش میزان ، حجت 
الاســلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی در این جلسه با 
ــاره به درخواست حجت الاسلام محسنی اژه ای مبنی  اش

بر واگــذاری سمت سخنگویی دستگاه قضایی، با توجه به 
ماموریت های جدید ایشان اظهار کرد: جهاد و اجتهاد آقای 
محسنی اژه ای بر هیچ کس در قوه قضاییه پوشیده نیست و 
حضور ایشان در دستگاه قضایی همواره مغتنم و موثر بوده 
است.رئیس قوه قضاییه افــزود: با توجه به درخواست آقای 

اژه ای مبنی بر واگذاری جایگاه سخنگویی قوه قضاییه، ضمن 
تقدیر از تلاش های ایشان در سمت سخنگویی، ان شاءا... آقای 
اسماعیلی که از قضات شریف و مدیران دلسوز و تلاشگر دستگاه 
قضایی هستند، به عنوان سخنگوی قوه قضاییه این مسئولیت 
مهم را بر عهده خواهند داشت.بر اساس این گزارش، سخنگوی 

جدید قوه قضاییه علاوه بر ریاست کل دادگستری استان تهران، 
سمت هایی از جمله ریاست سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی 
و تربیتی کشور و همچنین دادستانی مشهد را در کارنامه خود 
دارد.حجت الاسلام محسنی اژه ای نیز همچنان به عنوان 

معاون اول قوه قضاییه به فعالیت خود ادامه می دهد.

انتصابات جدید در دستگاه قضا 
اژه ای معاون اول ماند ، اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه شد 

با حکم وزیر اقتصاد، میثم امیری به عنوان رئیس 
مرکز اطلاعات مالی وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی) FIU(  منصوب شد و نصیری احمدآبادی 
از این مرکز رفــت. به گــزارش فــارس به نقل از 
شادا،  فرهاد دژپسند در حکم انتصاب امیری 
بر مواردی چون دریافت، گردآوری، نگهداری، 
تجزیه و تحلیل و ارزیــابــی اطلاعات و بررسی 
معاملات و عملیات مشکوک به پول شویی و 
تروریسم، ردیــابــی جریان وجوه  تامین مالی 
انتقال اموال با رعایت ضوابط قانونی و بررسی 
و ارزیابی نحوه تحصیل و مشروعیت دارایی ها 
و عملیات مشکوک اشخاص در گــزارش های 
واصله و ارسال آن ها برای رسیدگی به مراجع 
ذی صلاح  به عنوان  اولویت های  برنامه ای 
مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد تاکید کرده 
است. FIU یک مرکز مستقل ذیل وزارت اقتصاد 
است که اطلاعات مالی در آن تجمیع شده و باید 
ــاره ارائــه اطلاعات مالی به دیگر کشورها  درب
تصمیم گیری شود. براساس آرشیو اخبار وب 
احمد  نصیری  اقتصاد، میثم  وزارت  سایت 
آبادی در سال 1389 توسط سید شمس الدین 

حسینی وزیــر وقت اقتصاد در دولــت دهم،  به 
سمت رئیس مرکز اطلاعات مالی منصوب شده 
بود. در آبان سال گذشته خبرگزاری فارس از 
ممنوع الخروجی نصیری احمدآبادی  رئیس 
وقت FIU خبرداده و نوشته بود: »ظاهرا دلیل 
ممنوع الخروج شدن میثم نصیری احمدآبادی 
این بوده که وی با حضور در کنسولگری آمریکا 
در کشور امارات درخواست تابعیت برای خود 
ــت. همچنین یکی از  ــرده اس ــواده اش ک ــان و خ
بستگان نزدیک نصیری احمدآبادی هم ساکن 
و تبعه کشور آمریکاست.« خبرگزاری فارس از 
نصیری احمدآبادی  به عنوان مذاکره کننده 
ــت. نصیری  ــرده اس ــام ب ــران با FATFنـ ــد ای ارش
احمدآبادی پس از این مطلب فارس در تکذیبیه 
ای گفته بود: »هیچ گاه هیچ درخواستی برای 
دریافت اقامت یا تابعیت هیچ کشوری به ویژه 
نداشته ام.تنها  کــانــادا  و  آمریکا  کــشــورهــای 
ــاه سال  ــد این جانب در آذرم درخواست روادی
9۲ برای دیدار یکی از بستگان بوده که موافقت 
نشدن با آن در سال 9۶ طی ایمیلی به این جانب 

اعلام شده است.« 

دیدار سردار سلیمانی با مادر سردار 
شهید علی هاشمی 

فارس - سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی 
قدس سپاه که برای خدمت رسانی به سیل زدگان در 
خوزستان به سر می برد با مادر سردار سرلشکر شهید 
علی هاشمی دیدار کرد. وی در این دیدار از صبر مادر 
سرلشکر شهید علی هاشمی تجلیل و برای این شهید 
گرانقدر علودرجات از خدای منان مسئلت کرد. شهید 
علی هاشمی ملقب به سردار هور از فرماندهان دلاور 
کشورمان در دوران دفاع مقدس و  از طراحان عملیات 

خیبر و عملیات بدر بود .

رأی بدوی شکایت برادر رئیس جمهور از یک 
نماینده مجلس و یک خبرگزاری صادر شد. 
تیر ماه 95  کریمی قدوسی نماینده مشهد در 
گفت و گو با خبرگزاری دانشجو مدعی شد: 
حسین فریدون با تقلید صدای رئیس جمهور 
به صورت تلفنی، از این مسئله سوء استفاده 
کرده است. به دنبال این مصاحبه، فریدون 
دانشجو  خبرگزاری  و  قدوسی  کریمی  از 
ــاره حسن قاسمی  ــرد. در ایــن ب شکایت ک

وکیل مدیر مسئول خبرگزاری دانشجو به 
خبرگزاری تسنیم گفته است که رأی بدوی 
این پرونده صادر و این خبرگزاری به همراه 
کریمی قدوسی تبرئه شده است. به گفته 
او »دادگــاه به لحاظ فقدان عنصر معنوی 
جــرم ]ارتــکــاب عامدانه عمل مجرمانه با 
نیت سوء[ و عدم احراز بزهکاری به استناد 
ماده 4 قانون آیین دادرسی کیفری مصوبه 
سال 9۲ ]اصل کلی برائت[ رأی به برائت 

خبرگزاری دانشجو و آقای کریمی قدوسی از 
اتهام انتصابی صادر کرده است.« به گزارش 
تسنیم، ایــن رأی که در شعبه نهم دادگــاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی 
کشکولی صــادر شــده، بــدوی بــوده و ظرف 
۲0 روز قابل فرجام خواهی در دیوان عالی 
کشور است. کریمی قدوسی در مصاحبه ای 
که مورد شکایت فریدون قرار گرفته، مدعی 
شــده بــود که »یکی از پرونده های حسین 

فریدون "تقلید صدای رئیس جمهور" است؛ 
در یک مــورد وی با تقلید صــدای روحانی 
طــی تماس هایی بــا مــراکــز اقــتــصــادی در 
راستای ترخیص کالاهای غیر مجاز اقدام 
کرده و از آن ها خواسته تا جلوی واردات این 
کالاها را نگیرند. در مورد دیگر نیز فریدون 
با تقلید صدای رئیس جمهور طی تماسی با 
یکی از معاونان خانم روحانی به وی اعلام 
می کند که از انجام یک سفر خودداری کند. 

امین زاده هم که گمان می کند این دستور 
توسط رئیس جمهور داده شده از انجام آن 
سفر خــودداری می کند.« کریمی قدوسی 
همچنین گفته بود: فریدون به منظور این 
ــدام غیرقانونی به دادگـــاه احضار شده  اق
و روحانی نیز از این موضوع باخبر است. 
حتی گزارش های آن نزد مقامات است که 
با پی نوشت خواستار برخورد رئیس جمهور 

درباره این مسئله شده اند.

تبرئه کریمی قدوسی از شکایت فریدون در پرونده ادعای تقلید صدا 

رئیس مجلس روز گذشته در حاشیه اجلاس اتحادیه بین 
المجالس جهانی) IPU(  با برخی از مقامات کشورهای 
خارجی دیدار و گفت و گو کرد. براساس گزارش خانه ملت، 
دکتر علی لاریجانی در دیدار کلودیا گوهرت معاون رئیس 
مجلس آلمان، بر اهمیت گسترش روابط بین دو کشور 
تاکید کرد. لاریجانی در ادامه از این که آمریکا در برابر کمک 

های انسان دوستانه سایر کشورها به مردم سیل زده ایران 
مشکل ایجاد کرده، ابراز تاسف کرد و گفت: متاسفانه آمریکا 
جلوی کمک های صلیب سرخ به مردم سیل زده ایران را 
گرفت و این اقدام از کشوری که ادعای دفاع از حقوق بشر 
دارد، تکرار شد. رئیس مجلس همچنین در دیدار عاطف 
الطراونه رئیس مجلس اردن با تاکید بر این که مسئله اصلی 

جهان اسلام  موضوع فلسطین است،گفت: امروز در صحنه 
بین الملل کسی از اقدامات و تصمیمات ترامپ حمایت 
نمی کند و شرایط برای ائتلاف کشورهای اسلامی علیه 
دشمن اصلی خود فراهم است.  دیدار با رؤسای مجلس 
ویتنام، ارمنستان و پاکستان و معاون دبیرکل سازمان ملل 
از دیگر برنامه های رئیس مجلس شورای اسلامی در دوحه 
بود. دکتر لاریجانی همچنین در حاشیه سفر خود به قطر با 

ملی پوشان فوتبال بانوان کشورمان نیز دیدار کرد. 

دیپلماسی پارلمانی ایران در قطر 


